
5
پنج شنبه 27 مهر 1396 .  شماره 3692روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Thu،Oct،19،2017، No.3692

فــرهــنــگ و هــنــر
اخبار      

فرهنگی 

فردا؛ تشییع پیکر شهید مدافع 
حرم »سیدعلی حسینی« 

مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم »سیدعلی حسینی« 
فردا و پس از اقامه نماز عبادی سیاسی جمعه برگزار می 
ایثار، شهید مدافع حرم »سید علی  به گزارش  شود. 
حسینی« در تاریخ 17 مهر در سوریه به فیض شهادت نایل 
شد. بر این اساس مراسم وداع با این شهید مدافع حرم امروز 
و همزمان با برگزاری مراسم هشتمین سالگرد شهید 
والامقام سردار نورعلی شوشتری از ساعت 14تا 16 در 
بهشت رضا )ع( مشهد برگزار می شود. پیکر مطهر این شهید 
نیز پس از اقامه نماز عبادی سیاسی جمعه از رواق امام 
خمینی )ره( تا صحن آزادی حرم مطهر تشییع و برای خاک 

سپاری به گلزار شهدای بهشت رضا )ع( منتقل می شود.

با حضور قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 

انجام شد

آغاز به کار سامانه الکترونیکی 
وقف و نذر قرآن کریم

سامانه پرداخت الكترونیكی وقف و نذر قرآن كریم برای 
استفاده در حرم مطهر امام رضا)ع( و اهدا به زائران 

بارگاه منور رضوی رسما شروع به فعالیت كرد.
به گزارش آستان نیوز، »سیدمرتضی بختیاری« در این 
مراسم كه با حضور رئیس سازمان فرهنگی و مدیرعامل 
موسسه انتشارات آستان قدس رضوی برگزار شد،گفت: 
با اجرای این طرح دلدادگان و عاشقان امام رضا)ع( 
در سراسر ایران اسلامی می توانند با ورود به پورتال 
پرداخت الكترونیكی نذر بهشتی،به میزان دلخواه قرآن 
كریم تهیه و برای بهره مندی زائران در حرم مطهر رضوی 

وقف و اهدا کنند.
وی تصریح كرد: در این سامانه كه ذیل پورتال جامع 
 aqr.ir/nazr/quran آستان قدس رضوی به نشانی
تعریف شده امكان مراجعه و خرید قرآن كریم وجود دارد.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با بیان این كه این 
طرح با هدف توسعه فرهنگ وقف و نذر اجرایی شده، 
اظهار كرد: علاوه بر این زائران و مجاوران بارگاه ملكوتی 
حضرت ثامن الحجج)ع( می توانند به دفاتر نذورات حرم 

مطهر مراجعه و در این طرح نورانی شركت کنند.
وی گفت: در مرحله دوم این طرح به دفاتر نمایندگی 
آستان قدس رضوی در مراكز استان ها نیز قبوض نذر 
قرآن كریم ارسال خواهد شد تا هموطنان عزیزمان 

بتوانند در این اقدام مبارك شریك و سهیم شوند.
در این مراسم 1٠٠ جلد قرآن كریم توسط قائم مقام 

تولیت آستان قدس رضوی خریداری و اهدا شد.

خبر      

هنری 

فرامرز شکرخواه، استاد نوازنده تار و سه تار 
خراسانی درگذشت 

داغ تازه ای بر زخمه تار 

موسیقی خراسان باز هم در فراق هنرمندی دیگر به 
سوگ نشست و عزادار فراق استاد فرامرز شکرخواه 
شد؛ استادی که نوای تار و سه تار او هیچ گاه خاموش 
نخواهد شد. به گزارش »خراسان رضوی«، استاد فرامرز 
شکرخواه اول فروردین 13٤٠ در شهر مقدس مشهد 
به دنیا آمد. او سازنده و نوازنده تار و سه تار بود. نوازنده 
و مدرس شهیر و چیره دست خراسانی، موسیقی ردیف 
نوازی را در سال های 13٦٦ تا 137٠ نزد شاپور هدایتی 
مدرس موسیقی فرا گرفت. شکرخواه کمانچه نوازی 
را نیز نزد استاد علی اکبر شکارچی آموخت. وی که 
کلکسیونی از سازهای تاریخی را هم در اختیار داشت، 
از دهه ٦٠ به ساخت ساز نیز پرداخت که سه تار و تارهای 
او جزو کارهای ویژه به شمار می آید. او از همان دهه نیز 
به تربیت شاگردان زیادی پرداخت. فرامرز شکرخواه که 
در سه تار و تار نوازی نوازنده ای چیره دست بود تمایلی 
به اجراهای گروهی نداشت و فقط در مواردی به نفع 
بیماران مبتلا به سرطان و همچنین به نفع زلزله زدگان 
 25 اجرا داشته است. استاد فرامرز شکرخواه عصر 
مهرماه 96 پس از تحمل رنج بیماری در مشهد دار فانی 
را وداع گفت، وی برادر دکتر »یونس شکرخواه« عضو 
هیئت علمی دانشکده مطالعات جهان، دانشگاه تهران 

و سردبیر همشهری آنلاین است.

تئاتر
دل بسته بر صحنه تئاتر مشهد

اجرای نمایش » دل بسته« در مشهد آغاز شد. »دل بسته« به نویسندگی 
وکارگردانی عباس جانفدا، از 25 مهر آغاز شده و  تا 12 آبان ماه ساعت 
19 ، در سالن اصلی تئاتر شهر مشهد، ادامه خواهد یافت. بازیگران این 
نمایش محمد ابراهیمی، حسین معتمدی، منصور جهان بخش، مجتبی 
احمدی، شهریار عرفانی، نوید نقی زاده، کریم جشنی و راضیه ایرانی 
هستند. همچنین مشاور اجرا و تهیه کننده آن منصور جهان بخش است. 

مجموعه تئاتر شهر در پارک ملت، مجتمع امام رضا )ع( واقع شده است.

گوناگون

سینما
اکران آزاد به قید شرط در مشهد

اکران فیلم سینمایی» آزاد به قید شرط«، در سینماهای مشهد آغاز 
شده است. این فیلم محصول سال 1395 و در ژانر اجتماعی است. 
کارگردان و تهیه کننده آن حسین شهابی است و امیر جعفری، شقایق 
فراهانی، لیلا اوتادی، دیبا زاهدی، امیررضا دلاوری، رامین راستاد 
و... از جمله بازیگران آن هستند. درباره فیلم سینمایی » آزاد به قید 
شرط« آمده است: این فیلم به بررسی مشکلات اجتماعی و زندگی 

زندانیان آزاد شده پس از تحمل حبس طولانی مدت می پردازد.

نگارخانه
شکسته های شیخ شیراز در اشراق

 نمایشگاه »شکسته های شیخ شیراز« در نگارخانه اشراق مشهد برپا 
می شود. در این نمایشگاه انفرادی که به مناسبت هفته خوشنویسی 
برگزار شده ، آثار خط شکسته نستعلیق نجمه محمودی به نمایش 
گذاشته خواهد شد. افتتاحیه این نمایشگاه، فردا 28 مهر ماه ساعت 
18 است و بازدید عموم از آن نیز، شنبه 29 مهر تا 4 آبان ماه از ساعت 
17 تا 2٠ خواهد بود. نگارخانه اشراق در خیابان هاشمیه، بین 

هاشمیه 2٠ و 22 واقع شده است.

گزارشی از نمایشگاه خطاطی اشک قلم در مشهد 

اشک جوهر بر عزلت قلم 
نسیم سهیلی- تابلوهای خطاطی مزین  به اشعار، آیات 
و احادیث نبوی، به نمایشگاه خطاطی » اشک قلم« جان 
داده است. آثاری که با مذهب و ادبیات پیوند خورده تا 
اثری نفیس خلق کند. هر سو را می نگری، تابلویی هنری 
تو را با خود آشتی می دهد و حرف های ناگفته بسیاری 
دارد.  اینجا هنرمندان خطاط گرد هم آمده اند تا این همه 

زیبایی را به نظاره بنشینند.

برگزاری نمایشگاه های جمعی  با هدف رونق 	 
اقتصاد هنر 

به گزارش »خراسان رضوی«، نمایشگاه آثار جمعی از 
اعضای انجمن خوشنویسان مشهد با نام »اشک قلم« به 
مناسبت هفته خوشنویسی در نگارخانه »میرک« مشهد 
از 22 تا 27 مهر ماه  برپا شده است. معاون امور هنری 
و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
درباره این نمایشگاه به »خراسان رضوی« می گوید: 
خوشنویسی استان پیشینه ای غنی دارد و به مناسبت 
هفته خوشنویسی در همه شهرهای استان که شعب 
انجمن خوشنویسی فعال است، نمایشگاه هایی از این 

دست برپا شده است.  
قلم«  »اشک  نمایشگاه  افزاید:  می  گر  تحفه  افشین 
در مشهد سطح کیفی خوبی دارد و حضور بزرگان 
خوشنویسی استان در این محفل باعث گردهمایی، 

تبادل افکار ، تجربه و هنر شده است.
وی با بیان این که هنر خوشنویسی مظلوم است، تاکید 
می کند: خوشنویسی هنری انفرادی است بنابراین کمتر 
به صورت جمعی کار می شود و برگزاری نمایشگاه های 
جمعی و گروهی از این دست، باعث معرفی هنرمندان به 

بازار هنر و رونق اقتصاد هنر خواهد شد.
تحفه گر با اشاره به این که درآمد ما از اقتصاد هنر در کشور 
زیر یک درصد است یادآور می شود: برخی هنرمندان 
خوشنویس به صورت انفرادی بازار فروش آثار خود در 
حوزه های خلیج فارس و کشورهای عربی را دارند اما 
باید ساز و کاری برای فعالیت آن ها فراهم شود و این هنر 

در سبد کالای ایرانی قرار گیرد.
وی با اشاره به این که هیچ چیز به اندازه سرمایه گذاری در 
هنر پر بازده نیست، تاکید می کند: رویکرد سرمایه گذاری 
در کشور با تشویق های اداره ارشاد و بسترهای فراهم 
شده، تغییر رویه داده و در حوزه هنر نیز به تازگی سرمایه 

گذاری هایی انجام می شود.
معاون امور هنری و سینمایی ارشاد استان اظهار می کند: 
تا دو ماه آینده نمایشگاهی برای عرضه و فروش آثار هنری 
در استان برگزار می شود و از هنرمندان شناخته شده 
در حوزه هنرهای تجسمی دعوت می کنیم که در این 

نمایشگاه حضور داشته باشند.

چاپ کتاب اشک قلم برای معرفی آثار 	 
هنرمندان خطاط مشهد

رئیس انجمن خوشنویسان مشهد نیز با بیان این که 
نمایشگاه »اشک قلم« همزمان با ایام محرم و با این موضوع 
برپا شده است، می گوید: از بین 6٠ اثر ارسال شده به 
دفتر انجمن، 4٠ اثر برتر از 39 استاد خط انتخاب شد 
که با خطوط نستعلیق، شکسته نستعلیق، ثلث و نسخ 

نگارش شده است.
علی باقرزاده طوسی می افزاید: 24 تا 3٠ مهر هفته 
خوشنویسی نام گذاری شده است و از امسال در تقویم 

ملی 21 مهر روز ملی خوشنویسی نام گذاری شده و به 
ثبت رسیده است.

وی تصریح می کند: از بین آثار به نمایش در آمده در این 
نمایشگاه، تعدادی انتخاب و در کتابی به همین مناسبت 
به نام »اشک قلم« چاپ می شود که امروز  پنج شنبه 

رونمایی خواهد شد.

خط، سلوک و طی طریق است	 
در ادامه با یکی از هنرمندان خطاط حاضر در این 
نمایشگاه هم کلام می شویم. او درباره هنر خطاطی می 
گوید: این هنر بیشتر از این که با مخاطب سر و کار داشته 
باشد با هنرمند در ارتباط است و از این لحاظ استثنا 
است، همچنین خطاطی با ادبیات و مذهب آمیختگی 

قوی دارد.  
حسین صابری می افزاید: در خط رموز بسیار است؛ خط، 
سلوک و طی طریق است و خطاطی روی حال و خلقیات 

انسان تاثیر مثبت می گذارد.
وی تصریح می کند: وجود بارگاه امام رضا )ع(، باعث شده 
تا همه هنرمندان بهترین آثار خود را در مشهد عرضه کنند. 
ثلث بازوبندی موجود در حرم مطهر رضوی مربوط به 
دوران صفوی و یکی از زیباترین آثار خطاطی کشور است.
این مدرس خوشنویسی که حدود 3٠ سال  به این هنر 
مشغول است درباره مشکلات هنرمندان خطاط می 
گوید: بزرگ ترین مشکل همه هنرها در کشور ما اقتصاد 
است و هر پدیده ای در عالم اگر اقتصاد قدرتمندی نداشته 
باشد محکوم به فناست همچنین مردم باید به خرید آثار 
هنری دعوت شوند زیرا خرید آن ها سرمایه است نه هزینه.
وی می افزاید: بهترین نمایشگاه های هنری در مشهد 

بازدیدکننده های کمی دارد رسانه ها باید در این زمینه 
کار و تبلیغات کنند و مردم باید به هنر دعوت شوند.

این عضو انجمن خوشنویسان با بیان این که خوشنویس 
شدن در مشهد سخت است، تاکید می کند: این نمایشگاه 
بازتاب همه بضاعت خوشنویسی مشهد نبوده اما درخور 
توجه است و امیدوارم به برکت این هفته که با ماه محرم نیز 

همراه شده مردم ما با خط آشتی کنند.

عزلت خط و لزوم حمایت بیشتر 	 
یکی دیگر از هنرمندانی که آثارش در نمایشگاه » اشک 
قلم« در معرض دید هنردوستان قرار گرفته است، در این 
باره می گوید: نمایشگاه حاضر در مقایسه با نمایشگاه 
های قبل سطح کیفی بالاتری دارد و به نوعی درجه یک 

است همچنین آثار ارائه شده بسیار ارزشمند است.
سید هادی سیدخانی با بیان این که خوشنویسی مثل 
تئاتر و سینما هنر پر سروصدایی نیست، می افزاید: خط 
دارای زبان است و مخاطب را جذب می کند، خوشنویس 
در عزلت خط می نویسد و تابلوهای خوشنویسی نیز تنها 

بصری است.
این مدرس انجمن خوشنویسان مشهد با بیان این که 

هنر خطاطی حمایت بیشتر مسئولان را می طلبد، 
می گوید: یک بخش از این حمایت، حمایت اقتصادی 
است و کمک به برگزاری نمایشگاه های بهتر و بزرگ 
تر در استان، همچنین افزایش کلاس های آموزش 
خوشنویسی در شهر مشهد می تواند در این زمینه 

مفید باشد.
وی با اشاره به این که، این هنر فضای بازی دارد اما بیشتر 
هنرمندان ما با آن آشنا نیستند؛ تاکید می کند: هنر 
خطاطی جامع  و غنی است و چون یک هنر مادر است 
و می تواند با هنرهای دیگر از جمله گرافیک و نقاشی 
پیوند بخورد بنابراین دیگر نیاز به گرفتن شاخه های 

غربی نیست.
این عضو انجمن خوشنویسی اضافه می کند: این هنر 
مثل دو و میدانی در ورزش است کسی که آن را آموخته 
باشد، حوزه دیدش افزایش می یابد و می تواند در دیگر 
هنرها موفق باشد زیرا چهارچوب اصول زیباشناسی 

خوشنویسی،  پایه همه هنرهاست.
علاقه مندان به بازدید از این نمایشگاه می توانند امروز 
از ساعت 9 تا 12 و 17 تا 2٠ به نگارخانه میرک واقع در 

میدان صاحب الزمان )عج( مراجعه کنند.

بزرگ  »نمایشگاه  که  است  روزی  چند  سهیلی- 
است.  شده  برپا  مشهد  در  جهان«  عکاسان 
نمایشگاهی که در نگارخانه گلستانه میزبان علاقه 
مندان است. دبیر این نمایشگاه به خبرنگار ما می 
گوید: 76 قطعه عکس رنگی و سیاه و سفید در اندازه 
های 5٠ در 7٠ با چاپ نفیس در این نمایشگاه به 
نمایش گذاشته شده، عکس هایی که توسط 42 
عکاس خارجی و 34 عکاس ایرانی با موضوع آزاد 
ثبت شده است. »علیرضا عطاریانی« با بیان این که از 
هر عکاس تنها یک اثر به نمایش در آمده می افزاید: 
عکاسان خارجی از کشورهای آمریکا، انگلیس، 

روسیه، فرانسه، آلمان، فنلاند، ایرلند، چین، ترکیه، 
رومانی، عمان، مجارستان، اوکراین و ... در این 
نمایشگاه شرکت کرده اند. وی بیان می کند: انتخاب 
عکس عکاسان خارجی به عهده »نوربرت هیل« از 
کشور آلمان بوده است، نوربرت هیل عضو رسمی 
انجمن عکاسان حرفه ای آلمان، عضو فدراسیون 
جهانی عکاسی فرانسه و عضو انجمن عکاسی آمریکا 
است . وی در نمایشگاه های بین المللی معتبری در 
کشورهای جهان به عنوان شرکت کننده، داور و مدیر 
اجرایی حضور داشته است. عطاریانی که مسئولیت 
انتخاب عکس های ایرانی در این نمایشگاه را بر 

عهده داشت، ادامه می دهد: این نمایشگاه عکاسی 
قبلا در آلمان برگزار شده و حالا نمایشگاه مشابهی 
را در مشهد برپا کرده ایم. وی بااشاره به این که 
چنین نمایشگاهی با این تنوع عکس و عکاس برای 
نخستین بار در کشور برگزار شده است ،اضافه می 
کند: این نمایشگاه ابتدا در مشهد و پس از آن در 
شهرهای تهران، زنجان و بجنورد برگزار خواهد شد. 
نگارخانه گلستانه در خیابان بهار 9، کوچه کامیاب 
4، پلاک 19 واقع شده است. این نمایشگاه صبح ها 
از ساعت 1٠ تا 13 و بعد از ظهرها از ساعت 17 الی 

2٠ میزبان علاقه مندان است.

 امحای300 هزار لوح فشرده واحد های 
غیر مجاز در مشهد 

بیش از 3٠٠هزار لوح فشرده واحد های غیر مجاز، 
دیروز در مشهد معدوم شد. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیمای خراسان رضوی، صبح دیروز در مراسمی با 
حضور مسئولان محترم قضایی، انتظامی، سازمان 
های  اتحادیه  رئیسان  و  تجارت  و  معدن  صنعت، 
محصولات فرهنگی کشور، بیش از 3٠٠ هزار نسخه 
قاچاق و غیرمجاز فیلم های سینمایی در مشهد امحا 
شد.رئیس اتحادیه محصولات فرهنگی مشهد در این 

باره گفت : این محصولات غیرمجاز با همکاری ستاد 
صیانت و مبارزه با تکثیر و عرضه غیرمجاز آثار سینمایی 
و سمعی و بصری و نیروی انتظامی در مشهد جمع 
آوری شده و 4٠ نفر نیز در این رابطه دستگیر شده اند.
مرتضی اسکافی افزود: با هدف برخورد با تکثیر و توزیع 
کنندگان اقلام ضد فرهنگی طی یک سال گذشته 
3٠٠ هزار »سی دی« و »دی وی دی« غیر مجاز به 

ارزش 15 میلیاردریال از شهر جمع آوری شد.

مدیرکل ارشاد خراسان رضوی : 

دنبال ارتقای کیفی نمایشگاه کتاب مشهد هستیم 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
با اشاره به این که نمایشگاه ناشران کتاب جهان 
اسلام، 9 تا 16 آذر ماه، همزمان با هفته وحدت در 
مشهد برگزار می شود، افزود: امسال لزوما به دنبال 
افزایش کمیت نیستیم و اولویت افزایش سطح کیفی 
نمایشگاه است. »سیدسعید سرابی« در گفت وگو با 
فارس در پاسخ به علت تأخیر یک ماهه برگزاری این 
نمایشگاه در مقایسه با سال های گذشته اظهار کرد: 
واژه تاخیر را مناسب این تغییر زمانی نمی بینم، 
امسال با توجه به مناسبت فرهنگی مشهد 2٠17 و 
این که مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام شده، 
به نظر رسید که برگزاری این نمایشگاه در دهه پایانی 
ماه صفر و عزاداری های مذهبی آن، مناسب نیست 
و بهتر است به زمان ولادت پیامبر اکرم)ص( و هفته 

وحدت موکول شود.
در  اسلام  جهان  ناشران  حضور  خصوص  در  وی 
نمایشگاه ناشران کتاب مشهد نیز گفت: برای این 
جهان  فرهنگی  پایتخت  کمیته  مسئولان  بخش، 
اسلام، کمیته های انتخاب را شکل داده اند و نام 
نمایشگاه ناشران کتاب امسال هم نمایشگاه ناشران 
جهان اسلام در نظرگرفته شده است، ضمن این که 
کمیته انتخاب ناشران بین المللی فعلا در مرحله 

رایزنی ها برای دعوت از ناشران بزرگ و معتبر جهان 
اسلام است.

وی افزود: برنامه ریزی ها به ویژه برای دعوت از 
ناشران برجسته علوم دینی کشورهایی همچون 
عراق، ترکیه، افغانستان و دیگر کشورهای همسایه 

تا زمان برگزاری نمایشگاه انجام شده است.
سرابی با بیان این که دعوت از ناشران داخلی در 
حال انجام است و ناشران بدون محدودیت می 
توانند در نمایشگاه امسال شرکت کنند، افزود: سال 
گذشته حدود 6٠٠ ناشر در نمایشگاه ناشران کتاب 
در مشهد حضور یافتند اما امسال اولویت ما افزایش 

سطح کیفی کار است.

بخش  ایم  کرده  تلاش  امسال  شد:  یادآور  وی 
بخش  با  نمایشگاه  کتاب های  اطلاع رسانی 
اطلاع رسانی نمایشگاه بین المللی تهران هماهنگ 
شود و بر این اساس تیم اطلاع رسانی نمایشگاه 
تهران در مشهد نیز کار کنند تا مراجعه کنندگان 
بتوانند با مراجعه به غرفه اطلاع رسانی از محل 
رایانه ای  شکل  به  نمایشگاه  کتاب های  مجموعه 

مطلع شوند.
وی در خصوص برنامه این نمایشگاه برای حضور 
بهتر ناشران مشهدی نیز گفت: محدودیتی برای 
ثبت نام ناشران مشهد و خراسان رضوی وجود ندارد 
و تنها در صورتی که با محدودیت فضا در نمایشگاه 
بین المللی مواجه شویم مجبور به انتخاب گزینشی 

از میان ناشران خراسان رضوی می شویم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی با 
ابراز رضایت از برگزاری نمایشگاه کتاب سال گذشته 
در نیشابور، گفت: سال گذشته برگزاری نمایشگاه 
ناشران کتاب در نیشابور به حدی موفقیت آمیز بود 
که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به دیگر استان ها 
ابلاغ کرد تا طرحی مشابه خراسان رضوی را برای 
برگزاری نمایشگاه در شهرستانی غیر از مرکز استان 

اجرایی کنند.

معاون وزیر ارشاد: 

 اعتبارات مالی وزارت ارشاد از تهران 
به سمت شهرستان ها میل می کند 

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: اعتباری که سال گذشته 
به استان ها داده شد در مقایسه با  سال 1392 
پنج برابر شده و این بدان معناست که اعتبارات 
به تدریج از تهران کاهش یافته و به سمت استان 
ها میل می کند. »علی اصغر کاراندیش« معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گردهمایی معاونان اداری مالی و ذی 
حسابان اداره های کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان های کشور در مشهد افزود: 24 هزار شغل 
حداقل سهم بخش فرهنگ و هنر از مجموع 9٠7 

هزار شغلی است که قرار است طی سال 1396 
در کشور ایجاد شود. وی همچنین گفت: نقش 
معاونت های اداری مالی در اداره های کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان ها صرفا گرفتن اعتبار و 
هزینه در چارچوب قوانین نیست بلکه نقش برنامه 
ریزی با همین معاونت است و این یعنی آن که نقش 
مهمی در هدایت این اعتبارات دارند. کاراندیش 
به فعالیت 826 مجتمع فرهنگی و هنری در کشور 
اشاره و بیان کرد: هم اکنون 23٠ پروژه استانی 
و 49 پروژه ملی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در دست ساخت و اجراست. 

معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس رضوی خبر داد:

برپایی 5 موکب توسط خدام رضوی در اربعین

معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس 
رضوی از برنامه ریزی خدام حرم مطهر رضوی برای 
برپایی پنج موکب پذیرایی از زائران اربعین حسینی 

خبر داد.
به گزارش آستان نیوز، »سیدخلیل منبتی« گفت: 
خدام حرم حضرت علی بن موسی الرضا)ع( همه 
ساله با برپایی موکب های بین راهی به زائران اربعین 
حسینی به صورت کاملا خودجوش ارائه خدمت 

می کنند.
وی در ادامه با اشاره به برنامه های مفصل و جداگانه 
ستاد اربعین حسینی آستان قدس رضوی تاکید 

کرد: این موکب ها به صورت کاملا شخصی و با هزینه 
خدام برپا خواهد شد و مدیریت آن بر عهده خدام 
است و معاونت اماکن متبرکه و امور زائران آستان 
قدس رضوی تنها بر عملکرد این عزیزان نظارت 

خواهد داشت.
معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس 
رضوی، تصریح کرد: از این پنج موکب دو موکب 
در خاک ایران و سه موکب در عراق خواهد بود، به 
طوری که یک موکب در مرز چزابه، یک موکب در مرز 
شلمچه، دو موکب در کربلا و یک موکب در کاظمین 

برپاخواهد شد.
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شات عکاسان داخلی و خارجی در قاب گلستانه


